
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου: «Ολοκληρωμένη παρέμβαση 
ανάκτησης λειτουργικότητας λιμένα Μακρύ Για-
λού Ιεράπετρας».

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός (1) 
υπαλλήλου στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας (1) 
υπαλλήλου στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

4 Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηλιούπολης με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 13367/27-11-2023 από-
φασης καθιέρωσης υπερωριακής, νυκτερινής και 
Κυριακών & εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
Δήμου Θεσσαλονίκης για το έτος 2024 ΔΙΟΙΚΗΤΙ-
ΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ.

6 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10215/6-10- 2023 από-
φασης του Πρυτανικού Συμβουλίου «Σύσταση 
Αυτοτελών Διευθύνσεων για τη συνέχιση της 
αποστολής και των δραστηριοτήτων των Ν.Π.Δ.Δ. 
που απορροφήθηκαν από το Αριστοτέλειο Πα-
νεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, με την παρ.  10 του 
άρθρου 296 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και καθορι-
σμός της διοικητικής διάρθρωσης και των αρμο-
διοτήτων των οργανικών μονάδων που συστήνο-
νται» (Β΄ 5990).

7 Καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυκτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 
2024, του επιστημονικού, Mόνιμου, ΙΔΑΧ και λοι-
πού Επικουρικού προσωπικού (πλην ιατρών) για 
τη Νοσηλευτική Μονάδα Ναυπλίου του Γενικού 
Νοσοκομείου Αργολίδας.

8 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16 απόφασης της 179ης/
11-01-2024 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Ε.Κ.Α.Π.Υ., «Έγκριση ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης των υπαλλήλων υπηρετούν 
στην Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας 
για το έτος 2024 (Β΄ 437).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3122.1-Τ28Β/15215/2024 (1)
   Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου: «Ολοκληρωμένη παρέμβαση 

ανάκτησης λειτουργικότητας λιμένα Μακρύ Για-

λού Ιεράπετρας».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών στις 

θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματεί-
ας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-
κών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες διατάξεις» 
(Α’  145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» (περ. 
δ, παρ. 1, άρθρο 14), όπως αντικαταστάθηκε από το ν. 
3153/2003 (παρ. 1, άρθρο 44) «Ναυτική επαγγελματική 
εκπαίδευση και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων θεμά-
των αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλί-
ας» (Α’  197).

γ. Το π.δ. 70/2015 (Α’   114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

δ. Το π.δ. 13/2018  «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’  26).

ε. Το π.δ. 77/2023: «Σύσταση Υπουργείου, και μετονο-
μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Β’  130).

στ. Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’  151).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1557

13989



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13990 Τεύχος B’ 1557/08.03.2024

ζ. Την υπ’  αρ. 3113.6/45631/21-06-2023 (ΑΔΑ: 
9ΘΧΚ4653ΠΩ-ΤΞΠ) Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ιεράπετρας και του 
Δήμου Ιεράπετρας.

η. Το υπ’ αρ. 36/09-01-2024 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Ιεράπετρας με συνημμένη την υπ’ αρ. 
25/2023 (ΑΔΑ:Ψ25ΥΟΞ5Φ-ΓΑ4) Απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του.

θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Ιεράπετρας ως Διευθύνουσα Υπηρεσία και 
ως Προϊσταμένη Αρχή σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 
7/2013 (Α΄ 26), τον προϊστάμενο της τεχνικής υπηρεσίας 
Δήμου Ιεράπετρας, με την επιφύλαξη της παραγράφου 
2 του άρθρου 3 του ίδιου Διατάγματος για άσκηση συ-
γκεκριμένων αρμοδιοτήτων Προϊσταμένης Αρχής από 
την Οικονομική Επιτροπή ή το Δημοτικό Συμβούλιο του 
Δήμου Ιεράπετρας, για την εκτέλεση του έργου «Ολο-
κληρωμένη παρέμβαση ανάκτησης λειτουργικότητας 
λιμένα Μακρύ Γιαλού Ιεράπετρας», εκτιμώμενου προϋ-
πολογισμού 1.790.322,58 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 27 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1788 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός (1) 

υπαλλήλου στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου 

Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’  4343) αποφάσεις του ασκούντα καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. Α εδαφ. 1,2 
και 3 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δη-
μοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’)».

5. Την υπ’ αρ. 15675/2-3-2016 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση 
Πολιτικής Προστασίας και στα γραφεία του Περιφερει-
άρχη και των χωρικών Αντιπεριφερειαρχών» (Β΄ 647).

6. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

7. Την υπ’ αρ. 1297/7/05.01.2024 (ΑΔΑ:ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) 
Απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός Αντι-
περιφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περι-
φέρεια Νοτίου Αιγαίου».

8. Την υπ’ αρ. οικ.2538/19-03-2021 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί τοποθέτησης του Γεωρ-
γίου Μηνατσή στο Γραφείο Περιφερειάρχη.

9. Την υπ’ αρ. οικ.379/12-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ7ΖΠ7ΛΞ-
ΠΓΠ) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με 
θέμα: «Ορισμός Προϊσταμένου Τμήματος».

10. α) το υπ’ αρ. 569/16-01-2024 έγγραφο από το Γρα-
φείο του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Αίτημα διά-
θεσης υπαλλήλου στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου με ανάθεση παράλληλων καθηκόντων» και 
β) την υπ’ αρ. 570/16-01-2024 απόφαση της Αντιπεριφε-
ρειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ στις 02/02/2024) με θέμα: «Ανάθεση παράλληλων 
καθηκόντων στον μόνιμο υπάλληλο της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Δωδ/σου), Μηνατσή Γεώργιο του 
Ιωάννη».

11. Την ανάγκη απασχόλησης ενός (1) υπαλλήλου στο 
γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας με προαπαιτούμενη εμπειρία σε εξειδικευμέ-
να θέματα που προκύπτουν στην καθημερινή λειτουργία 
του εν λόγω Γραφείου.

12. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024 στον Φορέα 072 
με ΚΑΕ 0511α και 0512α, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή στον 
Γεώργιο Μηνατσή του Ιωάννη, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Γ’, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Εφαρμογής Προγραμμάτων και Έργων της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Δωδ/σου 
της ΠΝΑΙ και στον οποίο έχουν ανατεθεί παράλληλα κα-
θήκοντα στο Γραφείο του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαί-
ου, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024, έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για το Β’ εξάμηνο για υπερωριακή απογευμα-
τινή εργασία και έως ενενήντα έξι (96) ώρες νυχτερινές 
και εξαιρέσιμες για το Α’ εξάμηνο και έως ενενήντα έξι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13991Τεύχος B’ 1557/08.03.2024

(96) ώρες νυχτερινές και εξαιρέσιμες για Β’ εξάμηνο, του 
έτους 2024.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ και Β’ 
εξάμηνο του έτους 2024 θα ανέλθει στο ποσό των δυο 
χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και εξήντα 
οκτώ λεπτών (2.455,68€) συνολικά, τα οποία αναλύονται 
σε: χίλια εκατόν σαράντα επτά ευρώ και είκοσι λεπτά 
(1.147,20€) απογευματινές ώρες υπερωριακής απασχό-
λησης και χίλια τριακόσια οκτώ ευρώ και σαράντα οκτώ 
λεπτά (1.308,48€) σε νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες 
υπερωριακής απασχόλησης.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2024 από τον Φορέα 072 και τους ΚΑΕ 0511α και 
0512α.

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόλησή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Φεβρουαρίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ 

Ι

   Αριθμ. 1793 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας (1) 

υπαλλήλου στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου 

Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤAΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. Α εδαφ. 1,2 και 3 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’)».

5. Την υπ’ αρ. 15675/2-3-2016 απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου με θέμα «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση 
Πολιτικής Προστασίας και στα γραφεία του Περιφερει-
άρχη και των χωρικών Αντιπεριφερειαρχών» (Β΄ 647).

6. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

7. Την υπ’ αρ. 1297/7/05.01.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Ορισμός Αντιπερι-
φερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ:ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ).

8. Την υπ’ αρ. 740/2/04.01.2024 διαπιστωτική πράξη 
του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Διαπιστω-
τική Πράξη διατήρησης της αποσπασμένης υπαλλήλου 
Σέβας Τσίμπλη στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αι-
γαίου» (ΑΔΑ:9Ο677ΛΞ-6ΓΕ).

9. Την ανάγκη απασχόλησης μιας (1) υπαλλήλου στο 
γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας.

10. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024 στον Φορέα 072 
με ΚΑΕ 0511α και 0512α, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
στην Σέβα Τσίμπλη του Παναγιώτη, κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α’, υπάλληλο στο 
Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ και Β’ 
εξάμηνο του έτους 2024, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το Α’ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
το Β’ εξάμηνο για υπερωριακή απογευματινή εργασία 
και έως ενενήντα έξι (96) ώρες νυχτερινές και εξαιρέ-
σιμες για το Α’ εξάμηνο και έως ενενήντα έξι (96) ώρες 
νυχτερινές και εξαιρέσιμες για Β’ εξάμηνο, του έτους 
2024.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ και Β’ 
εξάμηνο του έτους 2024 θα ανέλθει στο ποσό των δυο 
χιλιάδων οκτακοσίων τριών ευρώ και είκοσι λεπτών 
(2.803,20€) συνολικά, τα οποία αναλύονται σε: χίλια 
τριακόσια δέκα ευρώ και σαράντα λεπτά (1.310,40€) 
απογευματινές ώρες υπερωριακής απασχόλησης και 
χίλια τετρακόσια ενενήντα δύο ευρώ και ογδόντα λε-
πτά (1.492,80€) σε νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες 
υπερωριακής απασχόλησης.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2024 από τον Φορέα 072 και τους ΚΑΕ 0511α και 
0512α.

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόλησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 28 Φεβρουαρίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13992 Τεύχος B’ 1557/08.03.2024

   Αριθμ. 493 (4)
Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηλιούπολης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηλιούπολης, (Β’  707/2015).
2. Το υπ’ αρ. 18662/2-3-2023 διευκρινιστικό έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
3. Το υπ’ αρ. 27519/30-3-2023 διευκρινιστικό έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
4. Την υπ’ αρ. οικ. 3904/8-2-2023 βεβαίωση-εισήγηση του Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 

24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
5. Την υπ’ αρ. 596/οικ. 6282/3-3-2023 πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 

Ηλιούπολης με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’  1893/2023.
6. Το γεγονός ότι η κατωτέρω οργανική θέση προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου δεν αντιστοιχί-

στηκε με την ανωτέρω πράξη αντιστοίχισης, δεδομένου ότι ήταν δεσμευμένη προς πλήρωση με διορισμό.
7. Το γεγονός ότι μία οργανική θέση καλύφθηκε στα πλαίσια της υπ’αρ. 13Κ/2021 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ, σύμφωνα 

με το υπ’ αρ. ΦΕΚ Γ΄ 2985/2023 διορισμού του, αποφασίζουμε:
Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 596/οικ. 6282/3-3-20 23 αρχικής πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ηλιούπολης με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, ως προς 
τον κάτωθι κλάδο:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΔΕ35 ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ - 
ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ  1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ  1

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από την παρούσα Πράξη Αντιστοίχισης δεν προκαλείται δαπάνη, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 3904/8-2-2023 

βεβαίωση-εισήγηση του Προϊστάμενου Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηλιούπολη, 20 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΨΥΡΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 2371 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 13367/27-11-2023 απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής, νυκτερινής και Κυρι-

ακών & εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του Δήμου Θεσσαλονίκης για το έτος 2024 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙ-

ΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (Α΄ 114) όπως τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 146).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13993Τεύχος B’ 1557/08.03.2024

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Tην υπ’ αρ. 02/20-01-2021 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Θεσσαλονίκης και δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β΄ 1299/2021, κατόπιν έγκρισης με την υπ’ αρ. 
6321+6268/16.03.2021 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 334/4652/09-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΣΓΓΩΡ5-
ΝΝΚ) Απόφαση Δημάρχου Θεσσαλονίκης με θέμα: Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στη Γενικό Γραμματέα του Δήμου 
Γεωργία Κωτίδου και παροχή σ’ αυτόν εξουσιοδότησης 
προς υπογραφή εγγράφων.

6. Την υπ’ αρ. 13367/281932/27-11-2023 απόφαση 
«Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής και Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του Δήμου Θεσσαλονί-
κης για το έτος 2024 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, νυχτε-
ρινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των παρακάτω υπαλλήλων για το έτος 
2024, ως εξής:

7.9 Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δη-
μάρχου

Έχοντας υπόψη την υπ’ αρ. 250824/16-11-2023 εισή-
γηση του Αυτοτελούς τμήματος Διοικητικής Υποστήρι-
ξης Δημάρχου και ειδικότερα: α)Το γεγονός ότι η υπη-
ρεσία βάσει της υπ’ αρ. 873/03.06.2013 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
52907/2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 2338/2013 λειτουργεί σε 12ώρη 
βάση, για όλες τις ημέρες του έτους. β)Το γεγονός ότι, 
στον Προϋπολογισμό του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικη-
τικής Υποστήριξης Δημάρχου του Δήμου Θεσσαλονίκης 
οικονομικού έτους 2024 ο οποίος συντάχθηκε σε συνάρ-

τηση της δομής του νέου Ο.Ε.Υ., έχουν εγγραφεί σχετικές 
πιστώσεις σε βάρος του κωδικού Κ.Α. 6012.01.01 «Απο-
ζημίωση για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες μονίμων υπαλλήλων», του 
κωδικού 6022.01.01 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργα-
σία και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες αορί-
στου χρόνου υπαλλήλων»  υπαλλήλων της υπηρεσίας 10 
και του κωδικού 6032.01.01 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές των ειδικών συμβούλων, 
των ειδικών συνεργατών και των επιστημονικών συ-
νεργατών του Δήμου». γ)Τις υπηρεσιακές ανάγκες που 
προκύπτουν κατά το Έτος 2024 για το Αυτοτελές Τμήμα 
Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου λόγω της ιδιαιτερό-
τητας του συγκεκριμένου Τμήματος, το οποίο στηρίζει 
διοικητικά και γραμματειακά τον Δήμαρχο. Το Α.Τ.Δ.Υ.Δ., 
εκτός των άλλων αρμοδιοτήτων του που προβλέπονται 
στον Ο.Ε.Υ., προγραμματίζει, οργανώνει, ρυθμίζει και 
γενικώς διαχειρίζεται το πρόγραμμα (συναντήσεις) του 
Δημάρχου και παρέχει την απαραίτητη διοικητική και 
γραμματειακή υποστήριξη προς τον Δήμαρχο και στους 
ειδικούς συμβούλους του. Τα αναφερόμενα αντικείμενα 
εργασίας απαιτούν την λειτουργία του Τμήματος από την 
έναρξη του ωραρίου 7:00 π.μ. έως και τις 20:00 μ.μ. καθη-
μερινά, 5 μέρες την εβδομάδα και κατά περίπτωση την 
λειτουργία του γραφείου έως τις 23:00 μ.μ. ή και Σάββατα 
και Κυριακές. Το Τμήμα πρέπει να λειτουργεί τόσο κατά 
τις πρωινές ώρες που λειτουργούν όλες οι υπηρεσίες του 
Δήμου, όσο και τις υπόλοιπες αναφερόμενες ώρες ώστε 
να καλυφθούν εθιμοτυπικές επισκέψεις στον Δήμαρχο, 
συσκέψεις με φορείς της πόλης (προγραμματισμένες και 
έκτακτες), συναντήσεις εργασίας, Δημοτικά Συμβούλια, 
Επιτροπές κ.λπ.

Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης δεν 
είναι ίδιος για κάθε δικαιούχο, αλλά θα διαμορφώνεται 
σύμφωνα με τις ανάγκες και τις πραγματοποιημένες 
ώρες από τον κάθε εργαζόμενο και καθορίζονται ως 
εξής:

ΩΡΕΣ ΕΤΟΣ 2024

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡ. ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Αριθμός 

υπηρετ. 

υπαλλήλ

Αριθμός προτειν/νων 

υπαλλήλων κατά κλάδο
(α) (β) (γαα) (γββ)

Νυχτερινή ημερήσια 

εργασία (δαα)

Νυχτερινή και Ημερ. 

Κυρ. & εξαιρεσίμων 

(δββ)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

6 ΠΕ 6 1440 6 1152 6 1152 6 2304

3 ΤΕ 3 720 3 576 3 576 3 1152

4 ΔΕ 4 960 4 768 4 768 4 1536

1 ΥΕ 1 240 1 192 1 192 1 384

8 Ειδικός Σύμβουλος 8 1920 8 1536 8 1536 8 3072

1
Ειδικός Συνεργάτης - 

Δημοσιογράφος
1 240 1 192 1 192 1 384

1 Ειδικός Συνεργάτης 1 240 1 192 1 192 1 384

Σύνολο 5760 4608 4608 9216

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: (α) 5760, (β) 4608, γ(αα) 4608, δ(ββ) 9216.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13994 Τεύχος B’ 1557/08.03.2024

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:
- Για τους μόνιμους υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος 

που θα επιβαρύνει τον ΚΑ 6012.01.01 ανέρχεται 12.000€
- Για τους ΙΔΑΧ υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που 

θα επιβαρύνει τον ΚΑ 6022.01.01 ανέρχεται σε 16.000€
- Για τους ειδικούς συμβούλους, ειδικούς συνεργάτες 

και επιστημονικούς συνεργάτες ενδεικτικό κόστος που θα 
επιβαρύνει τον ΚΑ 00/6032.01.01 ανέρχεται σε 32.000 €.

Για το Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δη-
μάρχου οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για απογευματινή ερ-
γασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος. Για υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που 
λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα 
είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενε-
νήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
υπάλληλο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Δημάρχου
Η Γενική Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΤΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 47953 (6)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10215/6-10-2023 από-

φασης του Πρυτανικού Συμβουλίου «Σύστα-

ση Αυτοτελών Διευθύνσεων για τη συνέχιση 

της αποστολής και των δραστηριοτήτων των 

Ν.Π.Δ.Δ. που απορροφήθηκαν από το Αριστοτέ-

λειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, με την παρ. 10 

του άρθρου 296 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και κα-

θορισμός της διοικητικής διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων των οργανικών μονάδων που συ-

στήνονται» (Β΄ 5990).

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 10, 13, 14, της παρ. 1β του 

άρθρου 15, των άρθρων 44, 296 και 448 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-
σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδε-
σης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

2. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν.4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

4. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δε-

δομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προ-
στασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασί-
ας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137).

5. Την υπό στοιχεία 152298/Ζ1/8-12-2022 (Β΄ 6357) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και ειδικότερα τα άρθρα 4 και 5 αυτής.

6. Την υπ’ αρ. 26770/24-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287) δια-
πιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης.

7. Την υπ’ αρ. 43153/08-02-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 100) διαπιστω-
τική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη, περί εκλο-
γής του Χαράλαμπου Φείδα του Νικολάου, Καθηγητή του 
Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, ως 
Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

8. Την υπ’ αρ. 10215/6-10-2023 απόφαση του Πρυτα-
νικού Συμβουλίου «Σύσταση Αυτοτελών Διευθύνσεων 
για τη συνέχιση της αποστολής και των δραστηριοτήτων 
των Ν.Π.Δ.Δ. που απορροφήθηκαν από το Αριστοτέλειο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, με την παρ. 10 του άρθρου 
296 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και καθορισμός της διοικη-
τικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων των οργανικών 
μονάδων που συστήνονται» (Β΄ 5990).

9. Το γεγονός ότι με την κατάργηση των περ. στ’ και 
ζ’ του άρθρου 23 της υπ’ αρ. 10215/6-10-2023 απόφα-
σης του Πρυτανικού Συμβουλίου «Σύσταση Αυτοτελών 
Διευθύνσεων για τη συνέχιση της αποστολής και των 
δραστηριοτήτων των Ν.Π.Δ.Δ. που απορροφήθηκαν από 
το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, με την 
παρ. 10 του άρθρου 296 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και 
καθορισμός της διοικητικής διάρθρωσης και των αρμο-
διοτήτων των οργανικών μονάδων που συστήνονται» 
(Β΄ 5990), σύμφωνα με τις οποίες ανατέθηκαν στο Τμήμα 
Γραμματειακής Υποστήριξης Πανεπιστημιακών Δασαρ-
χείων καθήκοντα αμιγώς δημοσιολογιστικής φύσεως 
(σύνταξη και έλεγχος χρηματικών ενταλμάτων, σύνταξη 
και έλεγχος γραμματίων εισπράξεως), κατά παράβλεψη 
του άρθρου 8 του π.δ. 47/1996 «Οργανισμός Διοικητι-
κών Υπηρεσιών Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης», που απονέμει τις σχετικές αρμοδιότητες στη 
Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, επιτυγχάνεται η άρση της 
προαναφερθείσας αλληλεπικάλυψης αρμοδιοτήτων, 

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Την απαλοιφή των περ. στ’ και ζ’ του άρθρου 23 της 
απόφασης με αριθμό 10215/6-10-2023 του Πρυτανικού 
Συμβουλίου «Σύσταση Αυτοτελών Διευθύνσεων για τη 
συνέχιση της αποστολής και των δραστηριοτήτων των 
Ν.Π.Δ.Δ. που απορροφήθηκαν από το Αριστοτέλειο Πα-
νεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, με την παρ. 10 του άρθρου 
296 του ν. 4957/2022 (Α’  141) και καθορισμός της διοικη-
τικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων των οργανικών 
μονάδων που συστήνονται» (Β΄ 5990).

Ως εκ τούτου το άρθρο 23 της παραπάνω απόφασης 
του Πρυτανικού Συμβουλίου διαμορφώνεται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13995Τεύχος B’ 1557/08.03.2024

Άρθρο 23
Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης 
Πανεπιστημιακών Δασαρχείων

Το Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης Πανεπιστη-
μιακών Δασαρχείων υπάγεται στην αρμοδιότητα της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Διαχείρισης Πανεπιστημιακών 
Δασών και είναι υπεύθυνο για τη γραμματειακή και δι-
οικητική υποστήριξη της Διεύθυνσης των Πανεπιστη-
μιακών Δασών και της αρμόδιας Επιτροπής Πανεπιστη-
μιακών Δασών. Ειδικότερα, έχει τις εξής αρμοδιότητες:

α) Τη γραμματειακή και εν γένει διοικητική υποστήριξη 
της Επιτροπής Πανεπιστημιακών Δασών.

β) Τη γραμματειακή υποστήριξη και εν γένει διοικητική 
της Διεύθυνσης Διαχείρισης Πανεπιστημιακών Δασών.

γ) Την τήρηση του ειδικού πρωτοκόλλου για την παρα-
λαβή και διακίνηση της εισερχόμενης και εξερχόμενης 
αλληλογραφίας που αφορούν τα Πανεπιστημιακά Δάση.

δ) Την τήρηση του αρχείου που αφορά τα Πανεπιστη-
μιακά Δάση σε φυσική ή ψηφιακή μορφή.

ε) Τη διαχείριση των ζητημάτων που σχετίζονται με 
την πώληση και διάθεση των δασικών προϊόντων, την 
παρακολούθηση της εξόφλησης των εγγυητικών επι-
στολών για την εκποίηση των δασικών προϊόντων και 
τη διεκπεραίωση κάθε αναγκαίας σχετικής ενέργειας σε 
συνεργασία με τις αρμόδιες Υπηρεσίες του Α.Π.Θ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση με αριθμό 10215/
6-10-2023 του Πρυτανικού Συμβουλίου «Σύσταση Αυτοτε-
λών Διευθύνσεων για τη συνέχιση της αποστολής και των 
δραστηριοτήτων των Ν.Π.Δ.Δ. που απορροφήθηκαν από το 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, με την παρ. 10 
του άρθρου 296 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και καθορισμός 
της διοικητικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων των 
οργανικών μονάδων που συστήνονται» (Β΄ 5990/2023).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου Διοίκησης 
και Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ
Ι

    Αριθμ. 1776 (7)
Καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου και αποζημίω-

ση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου, κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2024, του 

επιστημονικού, Mόνιμου, ΙΔΑΧ και λοιπού Επικου-

ρικού προσωπικού (πλην ιατρών) για τη Νοσηλευ-

τική Μονάδα Ναυπλίου του Γενικού Νοσοκομείου 

Αργολίδας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με τις οποίες «...για το προσωπικό των 
ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή 

το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο ... στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησης τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπομένης της επι-
βάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους». 
Επίσης οι ώρες της καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου ορίζονται σε 120 για απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία, σε 96 για υπερωριακή κατά τις νυχτερινές 
ώρες και σε 96 για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυρια-
κές ή εξαιρέσιμες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο

2. Τις υπ’ αρ. 2204/10.01.2024 και 2203/10.01.2024 
αποφάσεις της 6ης ΥΠΕ σύμφωνα με τις οποίες η εγκε-
κριμένη πίστωση πρόσθετων αμοιβών για το έτος 2024 
ανέρχεται για το επιστημονικό προσωπικό στο ποσό των 
11.000,00€ και για υπερωρίες/νυκτερινά και εξαιρέσιμα 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο ποσό 
των 150.00,00€

3. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Ν. Μ. 
Ναυπλίου λόγω της επί 24ωρου λειτουργίας της, απο-
φασίζει

Την καθιέρωση και αποζημίωση:
1. Για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου, περίπου 120 υπαλλήλων (μονίμων και Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου), για περίπου 7.000 ώρες, με 
δαπάνη ύψους 20.000€ σε βάρος του ΚΑΕ 0261. Η απο-
γευματινή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο σε 120 ώρες 
ανά υπάλληλο και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτε-
ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες ανά υπάλληλο, έως 
31/12/2024.

2. Για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, περίπου 120 υπαλλήλων (μονί-
μου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου), για περί-
που 40.000 ώρες, με δαπάνη 130.000,00€ σε βάρος ΚΑΕ 
0263, έως 31/12/2024.

3. Για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, 16 υπαλλήλων ΙΔΟΧ κατηγοριών φύλαξης, εστία-
σης και καθαριότητας για περίπου 600 ώρες, με δαπάνη 
ύψους 4.000 € σε βάρος του ΚΑΕ 0212. Η απογευματινή 
εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο σε 120 ώρες ανά υπάλλη-
λο και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά 
εξάμηνο σε 96 ώρες ανά υπάλληλο, έως 31/12/2024.

4. Για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, 16 υπαλλήλων ΙΔΟΧ κατηγο-
ριών φύλαξης, εστίασης και καθαριότητας για περίπου 
8.000 ώρες, με δαπάνη 17.000 € σε βάρος ΚΑΕ 0212, 
έως 31/12/2024.

5. Για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, 70 υπαλλήλων ΙΔΟΧ κατηγορίας Eπικουρικού 
προσωπικού) που έχουν προσληφθεί σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 17 της ΠΝΠ (Α΄ 55/2020) για περίπου 
3.500 ώρες, με δαπάνη ύψους 6.500€ σε βάρος του ΚΑΕ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13996 Τεύχος B’ 1557/08.03.2024

0219. Η απογευματινή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο σε 
120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες ανά υπάλληλο, 
έως 31/12/2024.

6. Για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, 70 υπαλλήλων ΙΔΟΧ κατηγο-
ρίας επικουρικού προσωπικού που έχουν προσληφθεί 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 της ΠΝΠ 
(Α΄  55/2020) για περίπου 23.000 ώρες, με δαπάνη 63.500 € 
σε βάρος ΚΑΕ 0219, έως 31/12/2024.

7. Για εφημερίες του επιστημονικού προσωπικού, για 
περίπου 72 ημέρες εφημερίας για 2 υπαλλήλους, με δα-
πάνη 4.000€ σε βάρος του ΚΑΕ 0261 και 7.000€ σε βάρος 
του ΚΑΕ 263 έως 31/12/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 28 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 93/193/27.2.2024 (8) 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16 απόφασης της 179ης/

11-01-2024 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλί-

ου της Ε.Κ.Α.Π.Υ., «Έγκριση ωρών υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων υπηρετούν στην Εθνική 

Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας για το έτος 2024» 

(Β΄ 437).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Δ.Δ.Υ. οικ. 1514/23-2-2024 εισήγη-

ση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με 
την οποία: «Λαμβάνοντας υπόψη:

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες «Για το προ-
σωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέ-
ρωσης υπερωριακής απασχόλησης τους εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.... Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
τους, μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπολο-
γισμού Δημοσίων επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
ισχύουν από τη δημοσίευσή τους...».

3. Την υπ’ αρ. 16 απόφαση της 179ης/11-01-2024 Συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Κ.Α.Π.Υ., 
«Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων υπηρετούν στην Εθνική Κεντρική Αρχή Προμη-

θειών Υγείας για το έτος 2024.» (Β’ 437, ΑΔΑ: ΡΒΑ246Μ-
ΨΙΦ- 5ΡΜ).

4. Τον ν. 4865/2021, «Σύσταση και οργάνωση νομικού 
προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία «Εθνική 
Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας», στρατηγική κεντρι-
κών προμηθειών προϊόντων και υπηρεσιών υγείας και 
άλλες επείγουσες διατάξεις για τη δημόσια υγεία και την 
κοινωνική πρόνοια» (Α’  238.)

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/4509/27-04-2022 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας, «Διορισμός, μεταβατικά Προέ-
δρου, Αντιπρόεδρου και μελών στο Διοικητικό Συμβού-
λιο της «Εθνικής Κεντρικής Αρχής Προμηθειών Υγείας» 
(ΕΚΑΠΥ)-ΝΠΙΔ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 348 και διόρθωση σφάλματος 
Υ.Ο.Δ.Δ. 372).

6. Την υπ’ αρ. 21 απόφαση της 83ης/11-5-2022 Συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Κ.Α.Π.Υ., 
«Συγκρότηση σε σώμα».

7. Την υπό στοιχεία Β2α/68637/29-12-2023 
(Β΄ 135/2024) κοινή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και του Υφυπουργού Υγείας, 
«Έγκριση των προϋπολογισμών έτους 2024 των φορέων 
του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Υγείας».

8. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Ε.Κ.Α.Π.Υ., μετά το πέρας του κανονικού ωρα-
ρίου, προκειμένου να ανταποκριθούν στις απαιτήσεις 
που απορρέουν από την ανάληψη από την Αρχή νέων 
αρμοδιοτήτων, όπως η υλοποίηση προγραμμάτων του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας ει-
σήγησης προκαλείται δαπάνη ύψους εκατόν είκοσι επτά 
χιλιάδων ευρώ (127.000,00€), η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
της Ε.Κ.Α.Π.Υ. Ν.Π.Ι.Δ. οικονομικού έτους 2024 (ΕΓΛΣ 
60.00.02), εισηγούμαστε:

1. Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 16 απόφασης της 
179ης/11-01-2024 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Ε.Κ.Α.Π.Υ., «Έγκριση ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων υπηρετούν στην Εθνική 
Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας για το έτος 2024» 
(Β΄ 437), ως προς τον επιμερισμό των ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης, ήτοι το όριο των είκοσι (20) ωρών το μήνα 
ανά υπάλληλο τροποποιείται και ορίζεται σε εκατόν είκοσι 
(120) το εξάμηνο.»

2. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου.
3. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των με-

λών της Ε.Κ.Α.Π.Υ. και τη σύμφωνη γνώμη τους με την 
εισήγηση της υπηρεσίας, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 16 απόφασης της 179ης/
11-01-2024 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ε.Κ.Α.Π.Υ., «Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων υπηρετούν στην Εθνική Κεντρική Αρχή Προ-
μηθειών Υγείας για το έτος 2024.», ως προς τον επιμερισμό 
των ωρών υπερωριακής απασχόλησης, ήτοι το όριο των 
είκοσι (20) ωρών το μήνα ανά υπάλληλο τροποποιείται και 
ορίζεται σε εκατόν είκοσι (120) το εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος 

ΑΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015570803240008*


		2024-03-08T13:39:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




